Betreuungsbeitrage ab Januar 2026

furs das Kind aus
einer Familie mit
einem Kind

furs das Kind aus
einer Familie mit
zwei Kindern

furs das Kind aus

einer Familie mit drei

Kindern

furs das Kind aus

einer Familie mit vier

Kindern

furs das Kind aus
einer Familie mit
einem Kind

furs das Kind aus
einer Familie mit
zwei Kindern

furs das Kind aus

einer Familie mit drei

Kindern

furs das Kind aus

einer Familie mit vier

Kindern

Friihstiicksgeld

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

Frihstlicksgeld

78,00 €

78,00 €

78,00 €

78,00 €

Soli-Beitrag

51,00 €

49,00 €

47,00 €

45,00 €

Soli-Beitrag

51,00 €

49,00 €

47,00 €

45,00 €

Unser Beitrag a 11

Monate

274,00 €

225,00 €

170,00 €

95,00 €

Unser Beitrag a 11

Monate

602,00 €

480,00 €

367,00 €

225,00 €

242,05 €

200,10 €

153,05 €

89,00 €

531,05 €

427,05 €

330,70 €

209,70 €



