

Betreuungsbeiträge ab Januar 2026

Kindergarten	Frühstücksgeld	Soli-Beitrag	Unser Beitrag à 11 Monate	Zeller Karte
fürs das Kind aus einer Familie mit einem Kind	10,00 €	51,00 €	274,00 €	242,05 €
fürs das Kind aus einer Familie mit zwei Kindern	10,00 €	49,00 €	225,00 €	200,10 €
fürs das Kind aus einer Familie mit drei Kindern	10,00 €	47,00 €	170,00 €	153,05 €
fürs das Kind aus einer Familie mit vier Kindern	10,00 €	45,00 €	95,00 €	89,00 €
Kinderkrippe	Frühstücksgeld	Soli-Beitrag	Unser Beitrag à 11 Monate	Zeller Karte
fürs das Kind aus einer Familie mit einem Kind	78,00 €	51,00 €	602,00 €	531,05 €
fürs das Kind aus einer Familie mit zwei Kindern	78,00 €	49,00 €	480,00 €	427,05 €
fürs das Kind aus einer Familie mit drei Kindern	78,00 €	47,00 €	367,00 €	330,70 €
fürs das Kind aus einer Familie mit vier Kindern	78,00 €	45,00 €	225,00 €	209,70 €